Ablorptus habebas & velut extaticus D. Aug. VII coram crucifixu genuflexus, mandibulam ut sonet D. Aug. osculi eius lacrymis, suspiria pectus etebat acer fimbria, & in tristes effusus plaudens lamentabatur, ut auctor, quem si interrogarent: Pater sanctissimus, dicas quid te sic rapit in admirationem? quid tollit palme extaticum? quid con tuum affigit? quid oculos Christi in fontes liquefecit lacrymarum? Tam sicut Iulius, responderit immotitatem ut supremus patratur Dominas. Patria gloria, eccl. gaudium, fons patritatis, abyssus sanctitatis id quod ego meritus sum rebelle mancipium. Granaria erit eius verba: O mirabilis cuncte conditio! o in te D. Augustinus mysteriis distinxit ratio! Peccat iniquus, & in iniquitate vultus: delinquis reus, & vagitus invenit: haec enim ad ipsius & dominum plus: quod miseris tamquam malis patitur beatus: quod perpeccit feruntur: etiam Dominus: quod committit homo: iustitia Dei. Hinc enim Christo colloquit, & adoratissimas effundens lacrimas, incolique emittens de corda suorum: ai illi quid illi re dicit conuenit. Quo male Dei tua descendit humilitas: quo tua flagrantia cheritas: Quo progesi prius dabo ecentibus benignitas: Quo peruenient compagis: Igo inique gesti, tu pacem multo artis: ego faciens admissi tu vices plecteris: ego crimis edidi, tu forta sum subieris: ego superbo, tu humiliaris: ego tamini, tu intemperis: ego impudentis existi in obditiis solus: subdolentibus lais: ego gula parvi, in medius efficeris: me ad illucsum rapit cum aperte: iam ardoris, se perfida charitas duxit ad irrem: ego prasumpsi: vici etiam, tu subiuli equidem: ego delictor tibi, tu labores partitulo: ego frater delicti, tu luteris clausus: ego pone dulcitudinem, tu filii: gafas amaritudinem, &c.

Bia igitur Christiane, dolores illos pene

40 ce

VIII. In te feni, & cum pro feceris tuis culpisque  
Cœli perferantur, illas in te transfer, vt per hoc pro-  
ficiatur, ut cœsticias, & aliquid modo persolvas. Cœ-  
dippe, nō quod si modo non feceris in hoc die mis-  
ericordias & benignitatis, hoc ipsum Dominus  
nō faciat in die iustitiae sua: tunc etenim hæc  
tibi in omnia tibi pondus impone, & sic ut illa in se  
penitentia illis exoneravit, ita tunc illa tibi  
pondus impovens lepustum exonerabit. Hoc Va-  
les Ezechiel quibulam oblorat predi-  
cit peccatoribus, illos pertinens hoc ipso quod  
in die extremæ iustitiorum est agitur. Prope  
et hoc accusans, nunc de propinquo effundam in-  
iquitatem tuam in te, & indicabo te iuxta vias  
tuas, & impunam tibi omnia scelerata tua, & non  
percedo os tuum meum, nec miserebor, sed imponam  
vobis tuas, & abominationes tue in medio tui  
mori. Hæc omnia verba prægrandes includunt  
tunc ratiōnes: arcam hæc tantum perpen-  
dit: impunam tibi omnia scelerata tua, quæ Var-  
ius legit. Dabs super te omnes abominationes  
tua. Nam Pater natus eternus omnes tuas  
tibi sceleratas imponit abominationes: cum  
tunc sit omnium reus, patior ego, vt tu liber-  
eas & inoxius: tunc autem illas in te con-  
ducas, tibi imponas, quasi ad proprium illas  
et natus convenerit locum: & quandoque  
de peccatis meas à me in te injuncte translo-  
cabis, vt his te exoneres, ego tunc illas in te  
transferam, & tam iutè diriges tibi imponen-  
tas, vt eas in eternum sit ipse toleraturus.

§ 5. Perpende secunda ex hac Christi morte  
multæ peccati gravitatem: est etenim ba-  
leus, cuius nunc larva detegitur.

D Ille secundum quanta sit peccati gravitas,  
& quantum per habeendum sit excusatior.  
Cum ipse Dominus probè noventer ne-  
dem nos hæc in miliea talia committendo,  
sed insuper hæc tanta patremus facilitate, imo  
tanta delectatione, quanta siccus calcem ebihi  
quæ frigidissima. Scimus quæsi aquam inqua-  
tit. Nihil ita cordi habuit, quam mala omnia  
tobis sperare que peccatum in te comprehendens.  
& nobis peccando lucrum, variis signis,  
similitudinibus, symbolis, ac nominibus. Gla-  
dior appellat exacutum & limatum, qui corpus  
animamque transfixit: Leo dicitur vorax qui  
cuncta dilaniat dona, & ossa communivit virtu-

tum: perdito nomen illi est, eo quod gratiam  
dohaque confundat cœlestia: veneno compara-  
tur mortifer: quod cor lethale inficiat; ra-  
dir est dolorum ac peccatum: illas etenim eau-  
lat perpetuas, ignem stituat devorantem; no-  
men habet quod mortis est, quia mortis causa est;  
sempiterna: aliæque similia multa fortuit no-  
mina, qua D. Chrysolomus expediri, quibus  
ostendit quantum in se malum sit, quaque no-  
bis sit eius effectus horribiles. Porro nihil il-  
lud eidem exponit, quæm anatilissa Passio  
Saluatoris Filij Dei.

Loquitur Deus Iob illiq[ue] difficultia, que-  
dam & obscura solvenda proponit argumenta,  
corum quæ fibi soli referuntur facienda factus  
homo, & in mundo manifestus: inter quæ hoc  
nu[m]er[u]m erat, quod fecit, locutus de illo sub fi-  
gura & symbolo balæna seu ceti: Quis reuelab-  
it faciem indumenti eius? Quia tanta pollebit Iob 41.4.  
fortitudine, vt collat larvam facies monstru huic  
terribili, ac ferociori: Cetus animal est eorum. Natura  
potius visitare horrendum, immo ipsa sua figura Ceti de-  
terrificilius: tanta etenim mole magnum est in scribuntur  
quibusdam mariibus: vt teste D. Basilio monach. Hom. 7.  
et adæquet excelsior: D. Antonius Ambrosius hexam.  
aut. Quando supernas fluctibus ignorare sa[n]ctu[m] posse med-  
tas patet, montes atrofissimos summù ad celum. D. Ambro-  
se verticibus omnino. Hoc autem non ille mira. L. Hexa-  
bitur qui legere, quod hunc conformiter dicitur. T. 1. Q. 1.  
veretur Plini. Solini. & nostri Cardinal. Caesari.  
& patet in historia Sancti Maclovii Epis-  
copi: de quo hoc narrat Sigebertus: In mari  
nasigabat hic, & illuscenit Feliz. Palchais  
summonerè desiderabat Missie celebrare sacri-  
ficium: & eore inexpectato Deo sic disponente  
infusum quandam, vt fibi persuadebant, na-  
tate delegunt instar alissimi monitis. Rogauit  
vir Sanctos naucleros, vt ad illam propius ac-  
cederent, in quam eieci, & erecto altari Mil-  
les sacrificium Episcopas obculit: cumque iam  
navem reppererit, & aliquantulum lecessi-  
le in alium, adiuvatum infusum moneri, &  
tandem agnoscerat eternum fusisse, qui mortuus fu-  
tum illum palagi trachum commonit. Con-  
venit autem illi quod Deus de illo dixit: in ma-  
gnum est & potenter, vt mortuus suo mare pér-  
torbet, & tempestarem suscitet nisi exignam.  
Ferociter facit quasi ille profundum mare, & Iob 41.22  
ponit quasi cum vnguentu bullens. Porro quia quis  
hoc monstrum sit adeo ferox, particularè tamen  
in virtute præferit ferocitatem: quia præterquam  
quod in figuris ac partibus eius sit horribilis,  
ignem videtur ex illis omnibus exhalare:

Q. 2. Oculos

Oculos habet magnitudine rotis curvum, & quales corpori proportionatos, inquit D. Tho.

L. 21. c. 5. Sic Scribit Olaus Magnus Episcop. qui data opera tractat de cetis Norwegia. Oculi noctu-

coeruleant ingentium flammatur modo, & procul vix ignes magui putantur. Os illi adeo vastum,

eostem auctore, vt anno 1532. vnuus caperetus,

qui apertus à labo superiori vix ad inferius

lineā reclinā pedes complectetur virginī rūnum:

qua de caufa, dixit per hyperboleū Tertullia:

quod integras denoret naues. Et refet Plin.

de alio, cui centum & virginī deuses nume-

tabantur, quorum singuli tres psalmos habe-

bant, & minores menturā medi pedis equa-

rent. Præter hoc per nares & os ignem eum

spirare quis dixerit, vnde patet quod interius

sic velut fornas ardētissima (sic ait Aristoteles) ex abundantia sanguinis, quo valet, calidif-

us.

Hoc ipse Deus innuit de eo sit locutus. Ester-

netaria eius ut penderigas & oculi eius ut palpe-

bra diliguntur: Horrendus adeo vultus hic est,

vt eum solummodo super aquas extollens, &

vel parum ostendens audacissimi & constantissi-

mi nauta perterrantur sic vt aliquando timore

distrumpant & intereant. Hoc verba illa indicant.

Cum suillatu fieris (legunt alii eum ex-

tulerit caput) simebant Angeli (voce Angelos

vitos robustissimos). Et territi purgabuntur.

Hoc illi maximè quadrat quod narrat D. Am-

broſ. de timore quo eorum via concurritur

piscatores mare Atlanticum transagantes.

Cum igitur terribilis adeo sit montes huius-

vultus, mille leuis ab illo pisces diffugere-

nt, si aperte illum viderent, & ipso tamen deficiens

interiret: quocirca larvam seu indumentum illi

quoddam iniciit, seu relans ut ait D. Tho-

mas. Quod ipse vocat fimbrias largas & amplias,

quas sunt ut palpebrae nascentes super

ius oculos (quas barbas dicimus ceterorum)

quarum dicit super singulos oculos habent di-

centas quinquaginta, ac proinde in virtutique

simili quingentas & sic doceat illius præceptor

D. Albertus Magnus. Illas igitur fimbrias super

vultum suum demittere, vt nec oculi, nec os

nec dentes, nec nares videantur, vt potius tu-

gicum quoddam recessuum in mari videan-

tur, in quo pisces defectabilitate conquiescant.

Huc adnatant simplices, & fauī caudā luden-

tes & multa volupate lepidi edūcuntur,

os illius intrant, & denotantur. Quis, inter-

rogat Deus, tantā riget potentia, vt vultus

huius reuelet indumentum, vt patet omnibus, & ab eo tereti diffugiant? Quis farum hanc toller nisi ego, dum carnem humananam assum pfero?

Liquidō conflat, inquit D. Thom. & prior<sup>12</sup> illi D. Gregor. & nos alias probauimus: non Tral<sup>13</sup>, fuisse Dei mentem loqui de ceto corporali sal.<sup>14</sup> novi & sum hoc pelagus emetente: nam præterquam<sup>15</sup> quod hoc parui sit momenti, non multa co-<sup>16</sup>ntine mysteria, nec præordianus erat adven-<sup>17</sup>tuſiij. Dei in mundum in tem tam exiguo v-<sup>18</sup>tilitas. Ad litteram loquitur de diabolo & peccato. Proh quād monstrum hoc horren-<sup>19</sup>dum! Describit hoc ex industria Di Chryſo-<sup>20</sup>stom. vt superiori diximus: & quālibet fetoci-<sup>21</sup>tas, quam humanus fingere potest intellexit, circa fu-<sup>22</sup>exigua est, respectu peccati. Totum horribili. Vnde p[ro]p[ter]a  
le est, totum ignis consumens, & ad aeternum ha-<sup>23</sup>præparans incendium. Si clare pataret, sus-<sup>24</sup>sciret hoc vt mille quis ab eo leuis effugeret: III. sed plurimis cooperantur accursit larvi, quibus Pe[tr]us ha-<sup>25</sup>bit transfigurari: quod si ceteri habeat quingentas inter-<sup>26</sup>palpebras, hoc habet carum quinquemilia. Te tuā  
conuenit peccatum sub larva rupitatis, alter-<sup>27</sup>bolus rum deliciatus, alium luci, hunc honoris, illum sui nominis extimationis. Quorū it-<sup>28</sup>bi rationes ad peccatum obiciuntur, involu-<sup>29</sup>tra sunt, quidam vultus tuum abcondit horri-<sup>30</sup>ibilem. Vtiam hoc oboluerum attolleret, quo vultus illius terribilis occulit, os vo-<sup>31</sup>rax, oculi flammis euomentes, dentes omni-<sup>32</sup>comminuentes. Cooperatus era Caius vultus peruersi illius fraticidij, ca volupate, quā de medio fratrem suum tulera, cuius ipse con-<sup>33</sup>spicuum iniudi noui forebat: unde nedum fratricidam non terrebatur, sed potius delecta-<sup>34</sup>bat. Accedit Deus, & præmissis quibusdam rationibus subito monstri illius perlonam de-<sup>35</sup>tegit. Quid seculi? Ecce vox fangini fra-<sup>36</sup>ris tui Abel clamat ad te de terra. Per hoc vultum illi manifestat, tantoque reum fange-<sup>37</sup>nis stupore percellit, vt illi cordis alie pra-<sup>38</sup>angustia concidant: ita vt licet tanta videtur illi Dei bonitas & misericordia, grauiorem tamen indicaret esse malitiam, quam mon-<sup>39</sup>strum hoc in se contingat, nec ad illius repa-<sup>40</sup>rationem eius sufficiere omnipotentiam, om-<sup>41</sup>nemque contra eum mundum insurrexerunt. Maior est iniquitas meta, quam ut veniam mi-<sup>42</sup>rebar. Fallum fuit hoc iudicium & blasphemoni-<sup>43</sup>us enim ut ait D. Augustinus, quantumlibet graue-<sup>44</sup>si hominis crimen, longè tamen maior est Dei misericordia, ea prærogativa, quā que Dei fuit

*Apud Pi-*  
*ned. in*  
*Job. 41.*  
*vers. 9.*  
*Job. 41.16.*

*Lib. 5. cit.*

*11.*  
*Quoniam*  
*atque pil-*  
*ces alios*  
*decipiat*  
*devotau-*  
*dos.*  
*D. Thom.*  
*in cap. 1.*  
*Job. lect. 1.*  
*L. 5. de*  
*Balenis.*

## FERIA SECUNDA HEBDOMADÆ SANCTÆ.

fastidios, præcellentes tuis quæ hominis sunt mala: hac samque quantumvis magna sint finita sunt, illa vero infinita: potest bene hoc manifestare: quia horreola sit illius monstro facies. Major & haec ratio superbit furens desperationis reproborum in die iusticiæ: ipse enim Deus hoc detrahet monstro obvulserum, ut dislincte faciem eius intueatur: ibi confitices quid sit peccatum mortale, quod perpetuo auribus nostris in SS. litteris suis infillat. *Dico* *peccatum ignorans suum, reuelabo pudore tuus.*

*Ea* *causa dies iudicij vocatur à D. Paulo: Dicit resuam iusti iudicij. Nec enim tantum peccata, quod mundi Deus tua reuelabit peccata, ut omnibus illis faciat manifestatio etiam hec sepius reuelantur, & sciuntur omnia: nec tam omnes verecundari: sed tibi manifestabur quid sit peccatum, facietque vi illud facie ad faciem clare cognoscas. Tantusque stupor malorum inuidet: ut dictari sine montibus, & suppliciis rogauerit. *Tunc incipient dicere monstros: Causa sapientia nostra. Cognoscent tantam esse peccati gravitatem: ut iuste nimis illos artipiat ignis tempestis flammatorumque supplicium, quo in famam rabidi corrumpt desperationem: ita quod dictum est cognoscant, nullam sibi à Deo prestandam misericordiam, quodque illa seculum & regnum cuncte non possint creare: dampnum illud relascere: eum in eternum lucent: & hoc illos graviori torquenter eruciant, quod Deus coru oculis spectandam observet huius monstro fideles, in insulcum larvatum austenendo, sib qui illud in hac vita conseruentur: sic ut semper hoc habeant oculi suis clare reuelatum.**

*Hoc Angelus Danieli dixit. Resurgent in opprobriis temporum, ut videtur semper: Et quod Dei peccati ministris est impudenti: Argamus te eternam faciem tuam. Tuam conuictio malitiam, te plectam oculis tuis clare proprieatis conscientiaz sua faciem, siquaque tuorum enormitatem.*

*Quamalibet David viritate præfulgeret. Deinceps enim pro oculis haberet misericordiam: Misericordia tua ante oculos meos est, cumque habui faciem amnefus misericordia ab aliis. Deus meus: misericordia mea: Cum perpeda illi effe eius magnitudo, caue infinita: non factus illius solus peccati (ut ait Spiritus Sanctus) scilicet homicidij, Vræ & adulterii cum bestiæ, quod illi occurrit larva contumacis canisdam voluptratis, quando Deus illum concubus per Prophetam Nathan, & occidit anima illius lucem segam infundens: dicitur.*

9. 6. Mors hac aperit debiti gravitatem infirmam pondus que peccari, sicut complam Ezechielii. Illam e modo, qua fons a, ap- plica.

**O** Quidam patenter hic ostenditur quantum nulum sit, quidam imminent illius mali- tiae pondus, quam infinitum magnum debi- tum quod per illud contrahitur. Claret admo- nibus ex- dum declarat medicus nulli cuiusdam gravis penitentiam, si dixerit nullam huic curando peccati modelam esse quibuslibet admirabis herbis ad- emplastris quavis arte compositis, sed requiri ut veniat quis de sanguine rego, qui totum suum effundere sanguinem, ut ex eo somen- tum conficeretur. Verum alii amplius, si di- ceteret nullam huic sufficiere terrenum sanguinem, sed morbi gravitatem hoc expolceat, ut omnes ecclesiæ. Spiritus descendenter a minimo Angelo, rite ad supradictum Seipsum, siveque se componerent, ut omnes jugulari pos- sent, & coram suam sanguis in medicamentorum quod tu de taliter ferrete agitudine iudicem. Graphice dehinc cuiusdam debitum exhalaret, qui hoc tantum esse afferret, ut solus Homi- nus noster Rex illud possit solvere, hunc totam impensis sumiam & omnes redditus Regos Hispanie, Italie, & Indianorum Orientalem & Occidentalem: potro claris exprimeretur si quis affirmaret, nullum esse in terra pre- cium, quo nulla possit fieri satisfactio, nisi de- scendens de celo D. Michael Archangelus, stellas ac planetas cum splendoribz suo, virtutibz, & influentiis deficeret in solutionem. Li- quido demonstraret aliquis veneni serpentis cuiusdam efficaciam, si collator esset tantum, ut si vel modicum illus in hortum decideret, omnes illico exarea eret & adoreset arbores etiam fructuosas: sed multo liquidius, si radium lo- lis inficeret, ipsum repente solem obfuscaret e modo, ut in ingeminum carbonem illico morta- retur. Optime lapilli pondus exprimeretur, si hoc tantum esse constaret, ut superpositus montibus Pyrenaeis eos in abyssum deince- ret: verumque multo melius, si Gabriel Angelus illiū affolum, qui interpretans di- cetur fortitudo Dei, ab eius gravitate presus in terram rixique deprimeretur, atque in ea sic eum tacentem comprimeret, ut se nec mouere posset, nec à se pondus, quo posset surgere, di- movere.

Has omnes expende similitudines, sicut ex illis gradum tibi habeas quod copias infinitas mortiferi peccati gravitatem: que tanta est ut et virius autem tui gravitas in non sufficiat fit medicina languis quorundam Regum, Pra- cipum & terrarum Monachatum, nec Anglo- rum omnium, si sanguinem habebant, easen- que omnes vitam suam, sed de necessitate re- quirent, ut ipse Deus eam assumat naturam, quod sanguinem habet, omnique ille, immo & Dei vita profundatur. Dehinc appende gra- vitatem: cum ad eius solutionem, nem pre- dictum non fuerit sufficiens, quantum acci- genit, & opum habentur & habent foruenient omnes terrena Reges: sed ne ipse eorum filii, si Michael illis in premium adducere, sed necesse fuerint omnes diuersis bonitatis, misericordie, sapientie & omnipotentie pplos Dei, quas in passione sua liberaliter effuderunt. Abundant Epis- tes diuersas gratie sue. Scribit D. Paulus. Vires considera venient illas mortiferi peccati: quan- doquidem non solum potuerit exire in impo- ras Lilani cedros, ipsos intercepit Anglos. Sed cum etiam inuidas qui radius ell lucis atter- ne: Splendor glorie, non perfecte: quandoque. Hoc de illis non recigit, nec potuerit quantum ad culpam, quia numquam infectus fuit, sed quantum ad effectum, scilicet pacem, quam sibi dignatus est imponere: Sol hic Eclipsum palli- est, & in cruce tam spissis obfuscis nubibus, tam omni luce vacuus, & honore difformis, ut ipsa videatur esse inaledictio. Falsus pro nobis Gal. 3: 11.

Peccati cognoscere gravitatem: non enim va- lut vincum tantum superbum, monies illos An- gelorum precipitate celestimos, ex aliisimo viatudo celi vertice, & ipsum Luciferum cum eaturā in secula creaturarum omnium effici nobilissimus, eminentissimus & potestissimus: quo Dei ma- nibus non sicut alter formamus excellenter: de- orum sic prostratum deridere, ut non possit nec quidam minimam vim exercere, quâ de lapide sur- gat, tantumque à se pondus elicit. Cader O son Ipsi- a dicitur ut resurgat. Porro ipsis Dei immensim po- positum, illum in terram detrahit & in sepul- chrum: nec minoris necessarie fuerunt vites quibus alligeretur quam omnes Dei ipsis om- plementur. Quam Deus sustinet. Testatur Ad. 11. D. Pet. Ecce quidam immensum pondus. Hoc ipsum est quod Dei filium in terram deicit, quando baulans sibi crucem cum illa in terram conicit. Quid hoc Domine? An ergo vites tibi sunt adeo debiles, humeri confracti, ut lignum

terreni polis viri communis vulgare pondus? Cellerum almiratio responserit D. Petri erat etenim ac lignum depositarium quoddam, ab quo te polita erat omnia mundi peccata, & ipsius libi summissa ferendum: omnia sibi pariter impofuit. XV

1. Psal. Ferata nostra pertulisti in corpore suo super lignum. His quiam addidit quantum sit criminum ponens, ut ab eorum gravitate ille corrinat vitiibus deficiat qui Patris est fortitudo, tamque imita possit, ut ex iis appendat digitis in eiusmodi totius pondus vincuisse. 2. Psal. Qui appetit ipsius tuus tribus dixit molem terra. Qui moneta maior ponderat facilitate, quam tu poma redire. Monete ponderat, terribiliter palmo conclusio.

3. Psal. Impetr si D. Hilario credimus hac ea fuit D. hic qui cur Christo cruci affixa, cum in aliud colligatur, atque in terram erix conculeret, illa Tunc concreta Terra metelli. Quis terram agit am me? et quis commovet, quam Deus super immobilem firmamque fundavit habilitatem? Fundat ut utramque facer stabilitatem suam. Non huc re plicis nobis (sic D. Hilarius) Jeremias tam immensum hoc illius crucis pondus, & in illa crucifixus, ut terram tremore conculeret ipsosque coelos tetraevolueret. 4. Psal. Terra concrevit ad omnes Domini in ore, ipsa. Ite Christiane, hinc peccata confundere eam, quia tuae communis facilitate, & appendit vel non illius actionis appendit quam gravitas tui, ut ipsos eam dehumeros opprimant, in terram collidant, & terram tremore conculerint. Communicat tibi quisquam negotium aliquod, pergitne a te subducere? & sic: Heu Domine misericordium nostrum lese est! tandem enim pondus, quale nisi persuaderet etenim & ipsius per agnac regent, redemptique sollicitum, quia post illi caecis fabuentes, ipsius Deum criminis rui, clogi remedii pondus gravatus, immo in terram expiari crucis onere comprehendunt. Tu iudeas, non tuisque pondens alleculis & gravatis.

5. Psal. Admiratione dignum est illud remediam, quod Regia Dei populo suo per Ezechielem Proprietam suam constituit, qui etiam omnium locorum gravitatem, ut perfecte non cognoscet, per suppliciorum miserioremque acerbitudinem, quia continuo roget illam, & in Babylonis serum affligebatur. Non sufficiunt hanc, cum ita sit, ut pro aliis servis decatur, & ex pena stultus sit prudenter, per alios oculos penas operis, quos culpa claudit (sic dicitur de D. Gregor.) alios querendum collyrium. Eo non compreheendit Deus prophetam, & in aliis non habilitatem, & ex quo tempore habet, cum demulcat, affabre compotatur. Vade, cura, & res & huius templi defer imaginem, co-

rumque omnium qua in eo fabricata conspiciuntur, hanc populo hunc explicat, cuiusque oculis spectandum profone, per partes singulas cuiusque notans elegantiam: & videbis eos pudore confusos, & criminum suorum penitentes. 6. Psal. Tu autem fili hominis, silendo denuo facit templum, & confunduntur ab iniquitatibus suis, & medianas fabriam. & erubescunt ex omnibus que fecerunt: figuram donum ei fabrix & eius, exsisto & introibo. & omnem descriptionem eius, &c. O Domine eccl & terra, quid tanti refert templi haec & fabrica, conspicet, ut illis oculi apertioris, & videant ac cognoscant magnitudinem scelerum suorum & gravitatem? Quid inde compodi, merintur, & vim patrem templi huic alteri conferant, ut per hoc confundantur ab iniquitatibus suis & peccatis peniteat? O sanctum Redemptoris! Hos igitur nomen impo-7. Psal. hoc Christi locum Iudaici designans se ab ipsis temporibus est mensis praesque elaborandum, & sive dum illi patiens vitam auferrent Decidebat. Soluit tempulum hoc, in cruce. & in ibris diebus excutiebat illud. Hoc autem dicitur Joan. 2, orbas de templo corporis sui. Templum ita diuinum, ut in eius ora illa tota diuinitas, non in umbra & figura arcu vel propitiatorijs, & altaris, sicut in illo antiquo, sed ita in veritate, & dicere potestis Apostolus, Ita quo in tabernaculo omnium pietatis Colos 2, 9. mundo dimicant corporis littere.

Hoc templum erulum fuit in monte Calvariae, templum tot operibus, myticis imaginibus & egregiis ornatum figura, eisq; fuerunt vulnera, quibus a capite ad calcem fuit elaboratum. Inipice, o Christiane, templum hoc, eisq; fabri-8. Psal. cam considera, comite oculis in eius stru-9. Psal. ram particeps egregias novas, & eo novas conspicuenter. Attende, quod quantum artus ad eius compositionem, formatum sit operâ S. Spiritus, faciens ipso soli pondere eius leviter, quae aequinoctiales matutinas partitare posposuit, & ipsius eccl. longe superat, sed ipsos etiam Seraphinos, unde fabrica est ita diuina, ut tota sancta sit, innata, pura, nulla peccati fuligine vmbraque contaminata. 10. Psal. nascetur sanctum. Structa est adeo superexcel- lentes, ut duo iura distincta inter se personaliter evaniant, qualia sunt Deus & homo, idque in uno suppedito. Considera opera illa adeo cari & myticis, perpende caput suis horridum, oculos sanguine purpuras, labia pallore contracta, lingua atidam, pectus clarum, humeros conceitos flagris, manus terribilis clavis, pedes har- pagibus transfoles. O qualia sunt haec opera,

quam excellens, & mirabilis haec structura. Il-  
lam attende, & metere, circinum appone. Me-  
tiantur fabricam. Qyomodo sibi contentuunt, ha-  
spina, & tale caput, quod in se totam includit  
coeli sapientiam? quomodo tales clavi rabiunt  
respondent manibus, vt illis affigantur, que ab-  
sit ut mali aliquid egerint, immo potius a milie-  
nis bonis commendantur operibus: quos motus  
passi sunt humeri illi, vt eos requirerent flagra  
ad eorum mortificationem: cum numquam il-  
los habuerit nisi iustitiae, & rationi conformes?  
quos passus pedes i[n] formarunt, qui diuine non  
responderent obedienti[er]e, in oiu[m] perditam  
iustitionem, mundique beneficium, vt dirishi-  
mo clavo ligno affigenterent? Percunctate cum  
Zacharia: *Quid sunt plaga etis in mortis manus  
tuarum.* Huius canticum acumen vnum huius tem-  
plo appone, penas conferens: & cum alterum in  
illo non possit figi colpis scilicet: illud in te-  
ipso statue, & attende, quam bene convenient  
slibique respondeamus illa spina capit[us] tuo stule-  
ceni, illa flagella carni tuae luxurianti: illi clav-  
i manibus tuis iniuste rapientibus, fel illud &  
aceum ore tuo voluptuoso, vncis ille pedum  
passibus tuis inordinatis, crux illa humeris tuis  
fastuoso. Hoc ille circinus notat que super-  
rius diximus armis suis insculpsisse Recurritu-  
sum & nobisissimum Dominum D. Rosen-  
dum. Hoc igitur templum perfervat, structu-  
ram eius attende & singulis eius partibus quid inde?  
Confunditeris ab omnibus iniuriantibus tuis,  
oculos in peccata tua coniiciens. *Miserans fa-  
briam & erubescens, &c.* Pudeat te Christianum  
Deum tenere cruci affixum, quantum ex parte  
tua est confundere leno vacare luxurias, con-  
templatus Deum pro illis sanguinem suum san-  
dere pretiosum.

**¶ 7.** Si propter peccatum pro quo Dei fi-  
lius venit satisfactorius, cum illi proprium  
non sit, necesse posuit, erga illum tantum  
Deus ostendat iustitia rigorem, licet si-  
lius suus sit: quid erit in hominibus, qui  
per proprium peccatum quod contra diu-  
nam commisstant Miseritatem eius se redi-  
cunt inimicos?

**C**onsidera templum hoc & praet horrore di-  
uine illius iustitiae contremilee, tam rigo-  
rosam spectans, quam exercit Deus in hoc  
templo humanitatis proprii filii: idcirco nam-  
que tibi proponitur, vultusque ut illum tibi de-

monstrans precius artitium & in cruce mo-  
rientem. *Quem proposuit inquit Apollonus ad Am-*  
*ostrionem iustitia sua.* Opera iustitia que Deus  
in maximis suis exercet inimicis timore concu-  
tiunt amicos illi maxime familiares. Quando ad omni-  
patruie opus illud mundo notissimum, posse  
fascillatam suam extendens manum, contra recta-  
lariam oblitusque l'haronem & exercitum, ful-  
metu nationes omnes obriguerunt, ad quas tan-  
ta notitia famaque iustitia peruenit, Edom & petras  
Moab, & septem illa barbarae Nationes in ter-  
ritore Israhel, Iudeas, Amorites, Hor-  
azai: Tunc conturbatis sunt Principes Edom, &  
Iudeas Moab oblitus tremor, obriguerunt omnes, tam  
habitatores Chanan. Et hoc quidem eo modo: p[ro]m-  
p[ro]t facti prodigium quadrangula annis, re-  
monstrata eiusdem in rebe Hietacho memoria, & exi-  
quando filii Israhel ad vrbem illam castra sua ap-  
plicerunt: concili vt auctor solis vento per  
cella contremuerunt, sic de hoc ferente celimo-  
nium Rahao illa celeberrima. *Irruit in nos ter-  
ror uelox.* & elongarunt omnes habitatores ter-  
re: audiuimus enim quid feceran[ti] Dominus aqua-  
maris rubri, &c.